

บริษัท ฟรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับ
งวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ
งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของ
บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของ
บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและ
นำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงิน
ระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจาก
ผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม
บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น
การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ศิริภรณ์ เอื้ออนันต์กุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3844

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 พฤศจิกายน 2562

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	12,284	33,154	1,176	1,538
เงินลงทุนชั่วคราว 3	43,888	76,783	17,053	12,523
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 5	454,313	637,835	3,077	-
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า	194,060	167,710	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน 4	-	-	-	21,000
สินค้าคงเหลือ 6	121,245	204,998	-	-
ต้นทุนงานระหว่างทำ	273,765	219,733	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	43,707	30,666	3,197	5,454
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,143,262	1,370,879	24,503	40,515
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน 7	8,065	38,197	1,203	1,203
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 8	-	-	325,887	325,887
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย 9	56,432	51,425	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน 10	157,796	157,220	261,561	260,189
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 11	258,856	232,782	6	7
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน 12	2,525	3,515	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	28,375	15,476	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,617	10,685	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	522,666	509,300	588,657	587,286
รวมสินทรัพย์	1,665,928	1,880,179	613,160	627,801

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	116,100	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	359,072	741,933	8,748
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ		264,725	203,441	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	45,480	28,560	28,560
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	16	10,095	10,095	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		26,354	13,135	3,271
รวมหนี้สินหมุนเวียน		821,826	997,164	40,579
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	80,180	64,340	64,340
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากส่วน				
ที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	16	29,466	37,037	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	17	139,186	70,853	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		16	-	16
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		8,377	7,668	10,711
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		257,225	179,898	75,051
รวมหนี้สิน		1,079,051	1,177,062	115,630

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 283,888,942 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	283,889	283,889	283,889	283,889
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 283,888,942 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	283,889	283,889	283,889	283,889
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	28,389	28,389	28,389	28,389
ยังไม่ได้จัดสรร	265,908	386,071	183,537	199,893
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	8,691	4,768	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	586,877	703,117	495,815	512,171
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,665,928	1,880,179	613,160	627,801
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	18	330,160	459,285	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	18	276,391	271,430	14,818
รายได้อื่น		12,875	9,055	258
รวมรายได้		619,426	739,770	15,076
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ		441,853	521,997	8,410
ค่าใช้จ่ายในการขาย		55,006	82,606	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		88,085	88,797	2,477
ต้นทุนบริการในอดีตจากการเปลี่ยนแปลงผลประโยชน์ระยะยาว ของพนักงาน	17	8,322	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		593,266	693,400	10,887
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		26,160	46,370	4,189
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(1,872)	(1,532)	(1,150)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		24,288	44,838	3,039
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19	(3,299)	(8,151)	(51)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		20,989	36,687	2,988
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	19	(1,836)	3,079	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(4)	(34)	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		(1,472)	2,429	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	19	(47,662)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		(38,130)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(39,602)	2,429	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(18,613)	39,116	2,988
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		0.074	0.129	0.011

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	18	1,139,486	1,230,565	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	18	810,810	726,634	44,908
เงินปันผลรับ	8	-	-	159,998
รายได้อื่น		53,763	36,125	919
รวมรายได้		2,004,059	1,993,324	205,825
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ		1,442,222	1,415,639	23,904
ค่าใช้จ่ายในการขาย		123,753	150,554	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		296,056	296,011	16,926
ต้นทุนบริการในอดีตจากการเปลี่ยนแปลงผลประโยชน์ระยะยาว ของพนักงาน	17	29,847	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		1,891,878	1,862,204	40,830
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		112,181	131,120	164,995
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(4,611)	(4,842)	(3,665)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		107,570	126,278	161,330
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19	(23,153)	(26,475)	(1,675)
กำไรสำหรับงวด		84,417	99,803	159,655
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	19	5,007	(500)	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(1,001)	100	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		(83)	(12)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันกับ หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	19	(35,711)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้		7,142	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(28,569)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(24,646)	(412)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		59,771	99,391	159,655
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน (บาท)				
กำไรสำหรับงวด		0.297	0.352	0.562

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม						
	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม	รวมส่วนของ
			กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม		
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรจากการวัด มูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์เพื่อขาย		ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	283,889	21,517	391,247	8,255	(75)	8,180	704,833
กำไรสำหรับงวด	-	-	99,803	-	-	-	99,803
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(400)	(12)	(412)	(412)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	99,803	(400)	(12)	(412)	99,391
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	(156,139)	-	-	-	(156,139)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	283,889	21,517	334,911	7,855	(87)	7,768	648,085
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	283,889	28,389	386,071	4,874	(106)	4,768	703,117
กำไรสำหรับงวด	-	-	84,417	-	-	-	84,417
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	(28,569)	4,006	(83)	3,923	(24,646)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	55,848	4,006	(83)	3,923	59,771
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	(176,011)	-	-	-	(176,011)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	283,889	28,389	265,908	8,880	(189)	8,691	586,877

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		
		จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	283,889	21,517	172,369	477,775
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	190,206	190,206
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	(156,139)	(156,139)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	283,889	21,517	206,436	511,842
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	283,889	28,389	199,893	512,171
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	159,655	159,655
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 20)	-	-	(176,011)	(176,011)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	283,889	28,389	183,537	495,815
				-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	107,570	126,278	161,330	191,354
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว				
ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(55)	-	(81)	(29)
หนี้สงสัยจะสูญ	690	607	-	-
ปรับลดราคาสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(1,230)	1,780	-	-
ค่าเสื่อมราคา	48,350	35,156	8,502	7,612
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(173)	(203)	-	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	990	990	-	-
ตัดจ่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	749	749	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	37,997	7,444	-	-
รายได้จากการลงทุน - เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(159,998)	(194,998)
ดอกเบี้ยรับ	(162)	(314)	(585)	(1,122)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	4,611	4,642	3,665	4,180
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	199,337	177,129	12,833	6,997
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ถูกหักการค้าและถูกหักอื่น	182,832	125,546	(3,077)	(258)
ต้นทุนค่าบริการจ่ายล่วงหน้า	(26,350)	22,686	-	-
สินค้าคงเหลือ	84,983	79,735	-	-
ต้นทุนงานระหว่างทำ	(54,032)	7,803	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	125	8,099	2,741	2,286
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(681)	62	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(382,861)	(413,995)	(5,800)	800
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ	61,284	(37,195)	1,249	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	13,258	(17,250)	2,686	3,311
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(5,375)	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	709	1,934	723	2,605
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	73,229	(45,446)	11,355	15,741
จ่ายดอกเบี้ย	(4,650)	(4,651)	(3,704)	(4,189)
จ่ายภาษีเงินได้	(43,061)	(39,447)	(2,143)	(1,399)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	25,518	(89,544)	5,508	10,153

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	32,950	261,185	(4,449)	(8,853)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	21,000	(18,000)
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกันลดลง	30,132	412	-	-
ปรับปรุงอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(5,705)	(1,155)	(9,873)	(1,918)
ซื้ออุปกรณ์	(69,880)	(28,103)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	758	633	-	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	159,998	194,998
ดอกเบี้ยรับ	162	314	585	1,122
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(11,583)	233,286	167,261	167,349
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	116,100	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทอื่นลดลง	-	(25,214)	-	-
เงินสดรับจากการกู้ยืมระยะยาว	56,880	-	27,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(24,120)	(22,437)	(24,120)	(21,420)
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(7,571)	(4,783)	-	-
จ่ายเงินปันผล	(176,011)	(156,139)	(176,011)	(156,139)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(34,722)	(208,573)	(173,131)	(177,559)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(83)	(12)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(20,870)	(64,843)	(362)	(57)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด	33,154	92,245	1,538	822
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ปลายงวด	12,284	27,402	1,176	765
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการลงทุนในบริษัทต่าง ๆ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ เลขที่ 1 พรีเมียร์คอร์ปอเรทพาร์ค ซอยพรีเมียร์ 2 ถนนศรีนครินทร์ แขวงหนองบอน เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยน เกี่ยวกับบริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้าง อสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย

- ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน ยกเว้น มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังต่อไปนี้ที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

- | | |
|-----------|--------------------------------------|
| ฉบับที่ 7 | การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน |
| ฉบับที่ 9 | เครื่องมือทางการเงิน |

มาตรฐานการบัญชี

- | | |
|------------|-----------------------------------|
| ฉบับที่ 32 | การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน |
|------------|-----------------------------------|

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

- | | |
|------------|---|
| ฉบับที่ 16 | การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ |
| ฉบับที่ 19 | การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน |

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์ และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์ อ่างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุนโดยใช้หลักการ เช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯและบริษัทย่อยอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงิน ในปีที่จะเริ่มนำมาตรฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

2. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกิจการได้เลือกปรับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงโดยบันทึกปรับกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงิน งวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ อย่างไรก็ตาม ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบ อย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 ดังนั้น บริษัทฯและ บริษัทย่อยจึงไม่บันทึกปรับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ที่ได้รับผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ณ วันที่ 30 กันยายน 2562		ตามมาตรฐานการรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 15
	ตามนโยบายการบัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
งบแสดงฐานะการเงินรวม			
สินทรัพย์			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	543	(89)	454
ต้นทุนงานระหว่างทำ	197	77	274
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น หนี้สิน	42	2	44
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	361	(2)	359
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	274	(8)	266

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562		ตามมาตรฐานการรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 15
	ตามนโยบายการบัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
กำไรขาดทุน			
รายได้จากการขาย	278	52	330
ต้นทุนขายและบริการ	(431)	(11)	(442)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(49)	(6)	(55)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4	(7)	(3)
กำไรสำหรับงวด	(7)	28	21
กำไรต่อหุ้น (บาท)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.03)	0.10	0.07

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	ตามนโยบายการบัญชีเดิม	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ตามมาตรฐานการรายงาน ทางการเงิน ฉบับที่ 15
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม			
กำไรขาดทุน			
รายได้จากการขาย	1,228	(89)	1,139
ต้นทุนขายและบริการ	(1,519)	77	(1,442)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(126)	2	(124)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(25)	2	(23)
กำไรสำหรับงวด	92	(8)	84
กำไรต่อหุ้น (บาท)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.33	(0.03)	0.30

รายการปรับปรุงข้างต้นเนื่องจากการรับรู้รายได้จากการขายพร้อมออกแบบ ติดตั้งและวางโครงข่ายระบบงานคอมพิวเตอร์และระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ (รายได้จากงานโครงการ) - บริษัทฯและบริษัทย่อย พิจารณาว่าสัญญาบางสัญญาที่ทำกับลูกค้ามีเงื่อนไขของสัญญา ข้อเท็จจริงและสถานการณ์ที่เกี่ยวข้องไม่เป็นไปตามเงื่อนไขของการรับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง

3. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
เงินฝากประจำ	-	13	-	13
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิด ตราสารหนี้ (มูลค่ายุติธรรม)	43,888	76,770	17,053	12,510
รวม	43,888	76,783	17,053	12,523

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะ เป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคามูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2562	2561	2562	2561	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้จากการขายสินค้าและให้บริการ	10	17	37	47	หมายเหตุ 4.1
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	3	3	9	8	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตาม เงื่อนไขปกติธุรกิจ
ต้นทุนขายและบริการ	1	1	2	2	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตาม เงื่อนไขปกติธุรกิจ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	6	6	20	20	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตาม เงื่อนไขปกติธุรกิจ
<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>					
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		นโยบายการกำหนดราคา
	2562	2561	2562	2561	
	<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	7	8	20	22	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตาม เงื่อนไขปกติธุรกิจ
ดอกเบี้ยรับ	1	-	1	1	ร้อยละ 5.0 ต่อปี
เงินปันผลรับ	-	-	160	195	ตามที่ประกาศจ่าย
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	3	3	9	8	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตาม เงื่อนไขปกติธุรกิจ
ต้นทุนขายและบริการ	1	1	2	2	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตาม เงื่อนไขปกติธุรกิจ
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1	2	5	6	ตามสัญญาซึ่งเป็นไปตาม เงื่อนไขปกติธุรกิจ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4.1 การขายสินค้ากำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม และการให้บริการกำหนดราคาตามสัญญาซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขปกติทางธุรกิจ ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับประเภทของสินค้าและงานบริการ นโยบายกำหนดราคาดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลงไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	1,039	168	-	-
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	1,141	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	557	-	557	-
	557	-	1,698	-
<u>เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	447	3,466	444	224

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
		31 ธันวาคม 2561	ในระหว่างงวด	30 กันยายน 2562	
	ความสัมพันธ์		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
		(ตรวจสอบแล้ว)			
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
บริษัท คาด้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	บริษัทย่อย	21,000	-	(21,000)	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2562</u>	<u>2561</u>	<u>2562</u>	<u>2561</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20.9	23.2	0.4	0.6
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	6.9	1.4	-	-
รวม	<u>27.8</u>	<u>24.6</u>	<u>0.4</u>	<u>0.6</u>

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	<u>30 กันยายน 2562</u>	<u>31 ธันวาคม 2561</u>
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,010	127
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	29	41
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	<u>1,039</u>	<u>168</u>
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ		
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	287,091	324,886
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	83,681	141,586
3 - 6 เดือน	1,256	395
6 - 12 เดือน	2,200	1,761
มากกว่า 12 เดือน	9,423	9,037
รวม	<u>383,651</u>	<u>477,665</u>
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	<u>(10,607)</u>	<u>(9,917)</u>
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	<u>373,044</u>	<u>467,748</u>
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	<u>374,083</u>	<u>467,916</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	20,981	130,755
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	557	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	58,692	39,164
รวมลูกหนี้อื่น	80,230	169,919
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	454,313	637,835

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	1,698	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,379	-
รวมลูกหนี้อื่น	3,077	-

6. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	14,903
หัก: กลับรายการการปรับลดราคาทุนสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(1,230)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	13,673

7. เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค่าประกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารไปเป็นหลักประกันค่าประกันสำหรับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้ำประกันและวงเงินสินเชื่ออื่น ๆ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
			ร้อยละ	ร้อยละ		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ โดยตรง</u>						
บริษัท คาด้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	100,000	100,000	100	100	325,887	325,887
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท คาด้าโปร</u>						
<u>คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด</u>						
Datapro Computer Systems (Myanmar)						
Company Limited	50*	50*	100	100	-	-
รวม					325,887	325,887

*พันเหรียญสหรัฐฯ

ในเดือนเมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท คาด้าโปร คอมพิวเตอร์ ซิสเต็มส์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปี 2561 โดยจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 160 บาท รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 160 ล้านบาท บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในเดือนพฤษภาคม 2562

9. เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารทุน - ราคาทุน	45,332	45,332
บวก: ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	11,100	6,093
มูลค่ายุติธรรม	56,432	51,425

เงินลงทุนในหน่วยลงทุนในกองทุนเปิดตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับชั้นที่ 2 ซึ่งเป็นการใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะ เป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อมมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหน่วยลงทุนดังกล่าวคำนวณโดยใช้ราคามูลค่าสินทรัพย์สุทธิของหน่วยลงทุนที่ประกาศโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน

10. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	157,220	260,189
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	5,705	9,873
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,129)	(8,501)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	157,796	261,561

บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนดังกล่าวไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวกับธนาคารแห่งหนึ่ง

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	232,782	7
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	69,880	-
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(585)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(43,221)	(1)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	258,856	6

ที่ดินและอาคารที่แสดงอยู่ในงบการเงินรวม เป็นส่วนของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ ที่ให้บริษัทย่อยเช่า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 40 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 48 ล้านบาท)

ที่ดินและอาคารในงบการเงินรวมได้ถูกนำไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ กับธนาคารแห่งหนึ่ง

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	3,515
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(990)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	2,525

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.15 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนเงินกู้ยืมในเดือนธันวาคม 2562 เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักประกัน

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	270,024	570,405	1,809	8,059
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	447	3,466	444	224
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	88,601	168,062	656	465
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	359,072	741,933	2,909	8,748

15. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะยาว	125,660	92,900	95,780	92,900
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(45,480)	(28,560)	(33,960)	(28,560)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	80,180	64,340	61,820	64,340

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
คงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	92,900	92,900
บวก: กู้เพิ่ม	56,880	27,000
หัก: จ่ายชำระ	(24,120)	(24,120)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	125,660	95,780

สัญญากู้ยืมเงินของบริษัทฯได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการ เช่น การขาย โอนสิทธิที่ไม่น่าเป็นไปตามปกติของธุรกิจและการรวมหรือควบบริษัทเข้ากับบริษัทอื่น เป็นต้น

เงินกู้ยืมของบริษัทฯค้ำประกัน โดยการจดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ

ในระหว่างปี 2562 บริษัทฯย่อยได้ทำสัญญากู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินจำนวน 30 ล้านบาท เพื่อใช้ในการซื้อสินทรัพย์ของบริษัทฯย่อย ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.5 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นรายเดือนภายใน 4 ปี โดยเริ่มชำระงวดแรกในเดือนตุลาคม 2562 เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักประกัน

16. หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	39,561	47,132
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(10,095)	(10,095)
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	29,466	37,037

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	47,132
หัก: จ่ายชำระ	(7,571)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	39,561

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงินดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 3 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	10	30	40
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอการตัดบัญชี	-	-	-
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญาเช่า	10	30	40

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าการเงินกับบริษัทลีสซิ่งเพื่อเช่าอุปกรณ์สำหรับการใช้ในการดำเนินงานของกิจการ โดยมีกำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายไตรมาส อายุของสัญญามีระยะเวลาประมาณ 5 ปี สินทรัพย์ซึ่งบริษัทย่อยได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงินจะถูกบันทึกเป็นสินทรัพย์ของบริษัทย่อยในราคาเงินสดของสินทรัพย์

17. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	70,853
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน:	
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	6,477
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,673
ต้นทุนบริการในอดีต	29,847
ส่วนที่รับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:	
(กำไร) ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	
ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติด้านประชากรศาสตร์	(1,197)
ส่วนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงข้อสมมติทางการเงิน	10,698
ส่วนที่เกิดจากการปรับปรุงจากประสบการณ์	26,210
สำรองผลประโยชน์พนักงานลดลงจากการโอนพนักงานของบริษัทในเครือ	(5,375)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	139,186

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา ซึ่งได้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน กฎหมายดังกล่าวมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 5 พฤษภาคม 2562 เป็นต้นไป การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงานมีผลทำให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวเพิ่มขึ้น 22 ล้านบาท ซึ่งบันทึกในบัญชีในไตรมาสที่สอง นอกจากนี้ ในระหว่างไตรมาสที่สามของปี 2562 บริษัทย่อยได้มีการปรับฐานโครงสร้างของเงินเดือใหม่ทำให้มีผลกระทบให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น 8 ล้านบาท บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวโดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายทันทีและแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

18. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
ขายผลิตภัณฑ์ฮาร์ดแวร์และซอฟต์แวร์	330,160	459,285	-	-
บริการระบบเทคโนโลยีและสารสนเทศ	268,185	266,162	-	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	8,206	5,268	14,818	12,588
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	606,551	730,715	14,818	12,588
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	366,994	256,514	-	-
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	239,557	474,201	14,818	12,588
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	606,551	730,715	14,818	12,588

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
ขายผลิตภัณฑ์ฮาร์ดแวร์และซอฟต์แวร์	1,139,486	1,230,565	-	-
บริการระบบเทคโนโลยีและสารสนเทศ	785,596	710,591	-	-
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	25,214	16,043	44,908	37,990
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,950,296	1,957,199	44,908	37,990
จังหวัดเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	1,099,122	692,447	-	-
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	851,174	1,264,752	44,908	37,990
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,950,296	1,957,199	44,908	37,990

19. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่าง ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	4,634	8,110	50	241
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,335)	41	1	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	3,299	8,151	51	241

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	29,895	28,708	1,659	1,148
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(6,742)	(2,233)	16	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	23,153	26,475	1,675	1,148

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน)				
จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(368)	616	1,001	(100)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับขาดทุนจากการ				
ประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(9,532)	-	(7,142)	-
	(9,900)	616	(6,141)	(100)

20. เงินปันผลจ่าย

	อนุมัติโดย	จำนวนเงินปันผล (หน่วย: ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (หน่วย: บาท)
เงินปันผลจ่ายประจำปี 2560	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น		
	เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2561	114	0.40
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2561	ที่ประชุมคณะกรรมการ		
	เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2561	42	0.15
รวมเงินปันผลจ่ายในปี 2561		156	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	อนุมัติโดย	จำนวนเงินปันผล	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น
		(หน่วย: ล้านบาท)	(หน่วย: บาท)
เงินปันผลจ่ายประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2562	142	0.50
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2562	34	0.12
รวมเงินปันผลจ่ายในปี 2562		176	

21. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

21.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 27 ล้านบาท) (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เฉพาะบริษัทฯ มีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 12 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง และปรับปรุงอาคารเช่า

21.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารสำนักงาน อุปกรณ์และบริการที่เกี่ยวข้องกับบริษัทอื่นและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ปี ถึง 13 ปี
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม

จ่ายชำระภายในปี

2562

5

2563 - 2565

44

21.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้บริการ

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาบริการการจัดการกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งโดยมีค่าบริการที่จะต้องชำระในอนาคตเป็นจำนวนเงินประมาณ 1.8 ล้านบาทต่อเดือน (31 ธันวาคม 2561: 1.8 ล้านบาทต่อเดือน) (เฉพาะของบริษัทฯเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.6 ล้านบาทต่อเดือน (31 ธันวาคม 2561: 0.6 ล้านบาทต่อเดือน) โดยสัญญาดังกล่าวจะครบกำหนดอายุสัญญาในเดือนธันวาคม 2562 อย่างไรก็ตามสัญญานี้จะมีผลใช้บังคับต่อไปอีกคราวละ 1 ปี จนกว่าจะมีการบอกเลิกสัญญา

21.4 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯและบริษัทย่อยคงเหลืออยู่เป็นจำนวนเงินประมาณ 137 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 146 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย โดยหนังสือค้ำประกันดังกล่าวออกเพื่อค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาของบริษัทย่อยจำนวน 136 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 145 ล้านบาท) และเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าของบริษัทฯจำนวน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 1 ล้านบาท)

22. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญเกี่ยวเนื่องจากการซื้อและขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยมีหนี้สินสุทธิทั้งหมดที่เป็นเงินตราต่างประเทศจำนวนเงิน 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2561: 6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อป้องกันความเสี่ยงทางด้านอัตราแลกเปลี่ยน โดยมีรายละเอียดดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	งบการเงินรวม	
		อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา ของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1	30.38 - 31.54	18 พฤศจิกายน 2562 - 13 มีนาคม 2563

23. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ส่วนงานจำหน่าย และให้บริการ เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		ส่วนงานให้เช่าพื้นที่ และให้บริการ		การตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	และระบบงาน คอมพิวเตอร์							
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้								
รายได้จากภายนอก								
รายได้จากการขาย	330	459	-	-	-	-	330	459
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	269	267	8	4	-	-	277	271
รวมรายได้จากภายนอก	599	726	8	4	-	-	607	730
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	7	8	(7)	(8)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	599	726	15	12	(7)	(8)	607	730
กำไรของส่วนงาน	46	60	2	1	-	-	48	61
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							13	9
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(5)	(2)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(30)	(21)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(2)	(2)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							24	45
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(3)	(8)
กำไรสำหรับงวด							21	37

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานจำหน่าย		และให้บริการ		เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์			
	และระบบงาน		ส่วนงานให้เข้าพื้นที่		การตัดรายการบัญชี		งบการเงินรวม	
	คอมพิวเตอร์		และบริการ		ระหว่างกัน			
	2562	2561	2562	2561	2562	2561	2562	2561
รายได้								
รายได้จากภายนอก								
รายได้จากการขาย	1,139	1,231	-	-	-	-	1,139	1,231
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	786	711	25	16	-	-	811	727
รวมรายได้จากภายนอก	1,925	1,942	25	16	-	-	1,950	1,958
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	20	22	(20)	(22)	-	-
รายได้ทั้งสิ้น	1,925	1,942	45	38	(20)	(22)	1,950	1,958
กำไรของส่วนงาน	169	178	2	3	-	-	171	181
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							54	36
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(10)	(8)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(103)	(78)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(5)	(5)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							107	126
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(23)	(26)
กำไรสำหรับงวด							84	100

24. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562